

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 73/2023
b) Licitação Nr.: 43/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/06/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS EDUCATIVOS, PARA UTILIZAÇÃO NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRATI/SC

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (447)

5	ALFINETE DE SEGURANÇA PRENDEDOR (TIPO JOANINHA) CX C/ 100 - Marca: NYBC	CX	50,00	0,0000	8,45	422,50
11	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU 4/8 184 METROS 250 GRAMAS - Marca: PIRATININGA	UN	50,00	0,0000	20,90	1.045,00
12	BARBANTE DE ALGODÃO 8 FIOS TORCIDO 200 GRAMAS - Marca: EUROROMA	UN	50,00	0,0000	16,30	815,00
20	BOBINA PAPEL PRESENTE 10 KG CORES DIVERSAS - Marca: VMP	UN	12,00	0,0000	290,00	3.480,00
21	BOLA DE ISOPOR 50 MM 0,45 MM - Marca: KANAUF	UN	500,00	0,0000	0,79	395,00
22	BOLAS DE ISOPOR 20CM - Marca: KANAUF	UN	10,00	0,0000	0,95	9,50
23	BOLAS DE ISOPOR 30 CM - Marca: KANAUF	UN	10,00	0,0000	1,43	14,30
26	BORRACHA BRANCA Nº 60 - CAIXA COM 40 UNIDADES - Marca: REDBORD	CX	50,00	0,0000	12,50	625,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (447)

27	CADERNO 1/4 COSTURADO - CAPA DURA - 48 FOLHAS - Marca: CREDEAL	UN	800,00	0,0000	4,27	3.416,00
28	CADERNO 1/4 COSTURADO - CAPA DURA - 96 FOLHAS - Marca: CREDEAL	UN	800,00	0,0000	6,50	5.200,00
29	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRICULADO - 48 FOLHAS - Marca: CREDEAL	UN	400,00	0,0000	5,25	2.100,00
30	CADERNO BROCHURA 14 X 20 - 48 FOLHAS - CAPA PERSONALIZADA - Marca: CREDEAL	UN	850,00	0,0000	6,90	5.865,00
31	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS - Marca: CREDEAL	UN	1.000,00	0,0000	7,41	7.410,00
32	CADERNO BROCHURA CAPA DURA DESENHO 40 FOLHAS - 200MM X 140 MM - Marca: PANAMERICANA	UN	600,00	0,0000	9,88	5.928,00
33	CADERNO BROCHURA DE DESENHO - CAPA DURA - 96 FOLHAS - Marca: PANAMERICANA	UN	600,00	0,0000	14,10	8.460,00
34	CADERNO COSTURADO CAPA DURA - 96 FOLHAS - 200 X 275 - Marca: CREDEAL	UN	800,00	0,0000	11,70	9.360,00
35	CADERNO DE CALIGRAFIA - BROCHURA - 40 FOLHAS - Marca: CREDEAL	UN	500,00	0,0000	2,19	1.095,00
36	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 1/4 COM 96 FOLHAS - CAPA PERSONALIZADA - Marca: CREDEAL	UN	800,00	0,0000	6,70	5.360,00
37	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS 200 X 275 - Marca: CREDEAL	UN	500,00	0,0000	8,54	4.270,00
41	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA 1 MM CORES AZUL, PRETA, VERMELHA - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: BIC	CX	40,00	0,0000	42,50	1.700,00
44	CANETA PARA TECIDO PONTA FINA KIT COM 12 CORES - Marca: ACRILEX	KIT	25,00	0,0000	67,10	1.677,50
48	CLIPS METÁLICO Nº 2 - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: FRAMA	CX	60,00	0,0000	2,35	141,00
49	CLIPS METÁLICO Nº 3 - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: FRAMA	CX	60,00	0,0000	3,49	209,40
50	CLIPS METÁLICO Nº 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: FRAMA	CX	30,00	0,0000	3,38	101,40
51	CLIPS METÁLICO Nº 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES - Marca: FRAMA	UN	30,00	0,0000	3,38	101,40
52	COLA GLITTER BRILHANTE NÃO TÓXICA EMBALAGEM 23 GRAMAS (CORES DIVERSAS) - Marca: ACRILEX	UN	50,00	0,0000	3,70	185,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (447)

59	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML - CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: FRAMA	CX	20,00	0,0000	24,00	480,00
69	ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO PACOTE COM 100 FOLHAS - Marca: DAC	PT	50,00	0,0000	42,00	2.100,00
70	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 12 MM PACOTE C/ 36 UNIDADES - Marca: MARES	PT	50,00	0,0000	9,69	484,50
71	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 25 MM PACOTE C/ 36 UNIDADES - Marca: MARES	PT	50,00	0,0000	25,00	1.250,00
72	ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 29 MM PACOTE C/ 36 UNIDADES - Marca: MARES	PT	50,00	0,0000	35,50	1.775,00
77	FIO DE NYLON PARA BIJUTERIA 100M - Marca: DOURADO	UN	15,00	0,0000	26,00	390,00
79	FITA ADESIVA 45 X 45 - Marca: ADELBRAS	UN	100,00	0,0000	7,05	705,00
80	FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 M CORES DIVERSAS - Marca: ADELBRAS	UN	80,00	0,0000	1,90	152,00
81	FITA ADESIVA PAPEL KRAFT 50 MM X 50 M - Marca: ADELBRAS	UN	100,00	0,0000	26,30	2.630,00
82	FITA ADESIVA TIPO CREPE 3 M - Marca: ADELBRAS 24X50	UN	100,00	0,0000	9,45	945,00
83	FITA DE CETIM 7 MM COM 10 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	UN	100,00	0,0000	5,18	518,00
84	FITA DUPLA FACE FIXA FORTE 12MM X 2 METROS TRANSPARENTE - Marca: ADELBRAS	ROLO	300,00	0,0000	36,00	10.800,00
85	FITA MIMOSA 10 MM EM ROLO C/ 10 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	UN	50,00	0,0000	14,25	712,50
86	FITA MIMOSA 15 MM EM ROLO C/ 10 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	UN	50,00	0,0000	14,19	709,50
87	FITA MIMOSA 38 MM EM ROLO C/ 10 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	UN	50,00	0,0000	30,40	1.520,00
88	FITA MIMOSA 4 MM EM ROLO C/ 10 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	UN	50,00	0,0000	30,40	1.520,00
89	FITA MIMOSA 7 MM EM ROLO C/ 5 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: PROGRESSO	UN	50,00	0,0000	26,60	1.330,00
90	FITAS PLASTICAS PARA PRESENTE, DECORAÇÃO - CORES DIVERSAS - Marca: EMFESTA	UN	50,00	0,0000	5,28	264,00
91	FITILHOS PARA DECORAÇÃO C/ 50 METROS - CORES DIVERSAS - Marca: EMFESTA	UN	100,00	0,0000	6,55	655,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (447)

103	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA METÁLICO CAPACIDADE 300 FOLHAS CAIXA 50 UNIDADES - Marca: ACC	CX	30,00	0,0000	21,10	633,00
104	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 20 X 22 CM PACOTE C/ 100 UNIDADES - Marca: CAMPFEST	PT	300,00	0,0000	3,80	1.140,00
107	JUTA EM METRO - Marca: ESTRELA	M	100,00	0,0000	22,80	2.280,00
111	LIVRO ATA CAPA CURA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS 205 MMX300MM - Marca: SÃO DOMINGOS	UN	25,00	0,0000	10,35	258,75
113	MASSA DE MODELAR ATÓXICA CAIXA COM 12 CORES - Marca: ACRILEX	CX	750,00	0,0000	6,12	4.590,00
116	MOLHA-DEDO CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: WALEU	CX	10,00	0,0000	35,80	358,00
125	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO - CAIXA COM 50 FOLHAS - Marca: USAPEL	CX	50,00	0,0000	18,70	935,00
126	PAPEL VERGÊ CREME - CAIXA COM 50 FOLHAS - Marca: USAPEL	CX	25,00	0,0000	21,70	542,50
133	PAPEL DUPLEX COLORIDO 48 X 66 CM - Marca: VMP	UN	200,00	0,0000	1,20	240,00
134	PAPEL FILME PVC 28CM X 100 METROS - Marca: BANPACK	ROLO	30,00	0,0000	26,21	786,30
138	PAPEL PARA CERTIFICADO A4 - Marca: USAPEL	UN	500,00	0,0000	9,60	4.800,00
144	PASTA AZ LOMBO LARGO - PRETA - Marca: FRAMA	UN	50,00	0,0000	17,93	896,50
145	PASTA SANFONA COM DIVISÓRIAS - Marca: POLIBRAS	UN	170,00	0,0000	27,30	4.641,00
146	PASTA CATÁLOGO PRETA EM PLÁSTICO OFÍCIO A4 COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS - Marca: POLIBRAS	UN	150,00	0,0000	16,00	2.400,00
147	PASTA SIMPLES COM ELÁSTICO - Marca: POLIBRAS	UN	1.000,00	0,0000	3,74	3.740,00
148	PASTA SUSPENSIVA COM VISOR E GRAMPO - PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: FRAMA	PT	100,00	0,0000	169,00	16.900,00
154	PÉROLA DE 5 MM Nº 5 PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: NYBC	PT	15,00	0,0000	49,99	749,85
155	PÉROLA DE 6 MM, Nº 6, PACOTE COM 500 GRAMAS - Marca: NYBC	PT	15,00	0,0000	49,99	749,85
157	PILHA AA, CARTELA COM 4 UNIDADES - Marca: ELGIN	CAR	50,00	0,0000	4,50	225,00
158	PILHA GRANDE 2.2 D - EMBALAGEM COM 02 UNIDADES - Marca: ELGIN	UN	20,00	0,0000	12,35	247,00
160	PILHA TIPO ALCALINA PALITO AAA, CARTELA COM 4 - Marca: ELGIN	CAR	50,00	0,0000	6,90	345,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JP EQUIPAMENTOS LTDA ME (447)

175	PINHEIRO DE NATAL - ALTURA 1,8 M - Marca: CP IMPORT	UN	15,00	0,0000	110,00	1.650,00
178	PORTA CANETA DE ACRÍLICO - Marca: WALEU	UN	15,00	0,0000	17,60	264,00
180	PRANCHETA COM PRENDEDOR METÁLICO DIMENSÃO DE 210 X 297MM - Marca: WALEU	UN	30,00	0,0000	16,00	480,00
183	RÉGUA 1 METRO EM MADEIRA - Marca: SOUZA	UN	2,00	0,0000	17,20	34,40
188	SACO EMBALAGEM PARA PRESENTES 30 X 45 - CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: GALA	CX	40,00	0,0000	69,90	2.796,00
190	SACOLA PLASTICA MASSUDA 25X35, COM 1000 UNID. - Marca: PLASCENTER	UN	3,00	0,0000	141,00	423,00
204	TINTA ACRÍLICA 20 ML - CORES DIVERSAS - Marca: ACRILEX	UN	250,00	0,0000	8,04	2.010,00
205	TINTA ACRÍLICA PARA TECIDO 37 ML - CORES DIVERSAS - Marca: ACRILEX	UN	500,00	0,0000	6,00	3.000,00
209	TOALHA PEQUENA (BEBÊ) - Marca: PANOSUL	UN	50,00	0,0000	13,90	695,00
Total do Fornecedor:						157.136,65

PREMIER COMERCIO LTDA (1202)

129	PAPEL CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS PACOTE C/ 100 FOLHAS - Marca: SANTA MARIA	PT	100,00	0,0000	80,50	8.050,00
141	PAPEL SULFITE A4 BRANCO 210X297 RESMA COM 500 FOLHAS - Marca: GLOBOTEC	RES	1.600,00	0,0000	26,45	42.320,00
Total do Fornecedor:						50.370,00

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)

1	ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL BENJAMIM - DIMENSÕES DO C X L X A - 40 X 30 X 50 MILÍMETROS - Marca: PLUG	UN	50,00	0,0000	16,80	840,00
3	ALFINETE PARA MAPA, RECADO, CORTIA REDONDA COLORIDA - CX - Marca: JOCAR	CX	50,00	0,0000	5,50	275,00
7	BALÃO GIGANTE Nº 15 - Marca: MK+	UN	100,00	0,0000	15,90	1.590,00
9	BALAO Nº 07 LATEX DE BORRACHA NATURAL LISO CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: JOY	PT	600,00	0,0000	7,50	4.500,00
10	BALÃO Nº 09 - DIVERSAS CORES - PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: JOY	PT	200,00	0,0000	11,00	2.200,00
14	BASTÃO COLA QUENTE FINA SILICONE - Marca: CLASSE	UN	1.000,00	0,0000	0,92	920,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)

15	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA SILICONE - Marca: CLASSE	UN	600,00	0,0000	1,36	816,00
16	BLOCO ADESIVO 50 X 50 MM - Marca: KEEP	UN	100,00	0,0000	7,99	799,00
17	BOBINA DE PAPEL KRAFT 1,20 M X 80 GR - Marca: IRANI	UN	15,00	0,0000	209,00	3.135,00
18	BOBINA DE PAPEL KRAFT BRANCO 40 M - Marca: DICAPEL	UN	30,00	0,0000	258,50	7.755,00
19	BOBINA DE PAPEL KRAFT BRANCO 60 M - Marca: DICAPEL	UN	30,00	0,0000	277,00	8.310,00
38	CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPEL PACOTE COM 25 UNIDADES - 25x35x13 - Marca: CN	PT	50,00	0,0000	80,40	4.020,00
39	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - Marca: CLASSE	UN	10,00	0,0000	22,50	225,00
40	CANETA PARA RETRO PROJETOR - Marca: JOCAR	UN	25,00	0,0000	7,00	175,00
42	CANETA GELMETÁLICA DOURADA PRATA - Marca: JOCAR	UN	50,00	0,0000	7,00	350,00
43	CANETA MARCADOR PERMANENTE - Marca: JOCAR	UN	50,00	0,0000	4,80	240,00
45	CANETINHA - CAIXA COM 12 CORES - Marca: GATTE	CX	450,00	0,0000	8,20	3.690,00
46	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, A4, CRISTAL LINE, MATERIAL: POLIPROPILENO, 210MMX297MM, ESPESSURA 0.3MM, COM 50 UNIDADES. - Marca: LASSANE	UN	10,00	0,0000	274,00	2.740,00
47	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, A4, NA COR PRETA COURO, MATERIAL: POLIPROPILENO, 210MMX297MM, ESPESSURA 0.3MM, COM 50 UNIDADES. - Marca: OFFICE PLAST	UN	10,00	0,0000	273,90	2.739,00
53	COLA LÍQUIDA LAVÁVEL EMBALAGEM 1 LITRO - Marca: PIRA	UN	80,00	0,0000	17,35	1.388,00
54	COLA LÍQUIDA LAVÁVEL EMBALAGEM 40 GRAMAS - Marca: FRAMA	UN	600,00	0,0000	2,45	1.470,00
56	CONJUNTO PARA BRINCAR NA PRAIA - Marca: LE PLASTIC	UN	20,00	0,0000	68,50	1.370,00
65	EMBORRACHADO E.V.A. - LISO - 40 CMX60CMX2 MM - CORES DIVERSA - Marca: EVAMAX	UN	1.000,00	0,0000	1,60	1.600,00
67	EMBORRACHADO E.V.A. PLUSH/ATOALHADO 40CMX50CM - CORES DIVERSAS - Marca: EVAMAX	UN	300,00	0,0000	7,10	2.130,00
68	ENVELOPE SACO BRANCO 24 X 34 CM - PACOTE COM 250 UNIDADES - Marca: FORONI	PT	5,00	0,0000	102,00	510,00
73	ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA 18 MM PARA USO ESCOLAR - Marca: MASTERPRINT	UN	50,00	0,0000	2,90	145,00
74	ETIQUETA ADESIVA DE NO MINIMO 4 X 2CM EM ROLO DE NO MINIMO 30 METROS - Marca: FITACREL	ROLO	40,00	0,0000	8,30	332,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)

76	EXTRATOR DE GRAMPO DE INOX - TIPO ESPÁTULO - COMPRIMENTO 15 CM - Marca: MASTERPRINT	UN	80,00	0,0000	2,20	176,00
94	GIZ DE CERA GROSSO, CAIXA COM 12 CORES, NÃO TÓXICO - Marca: PIRA	CX	700,00	0,0000	6,40	4.480,00
95	GRAMPEADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS - Marca: GATTE	UN	20,00	0,0000	44,20	884,00
96	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS-DIMENSÕES DE NO MINIMO(C X L X A) 19 X 6 X 3,5 CM - Marca: JOCAR	UN	20,00	0,0000	124,80	2.496,00
97	GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA 240 FOLHAS - Marca: JOCAR	UN	5,00	0,0000	199,00	995,00
98	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: GRAMP LINE	CX	30,00	0,0000	30,00	900,00
99	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 8 AÇO COBREADOR CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: GRAMP LINE	CX	30,00	0,0000	27,00	810,00
100	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26 X 6 AÇO COBREADO CAIXA COM 5000 UNIDADES - Marca: GRAMP LINE	CX	80,00	0,0000	11,95	956,00
101	GRAMPO TRILHO EM PLASTICO - Marca: WALEU	UN	5,00	0,0000	23,90	119,50
102	GRAMPO TRILHO ROMEU E JULIETA METÁLICO CAIXA COM 50 UNIDADES - Marca: JOCAR	CX	20,00	0,0000	16,00	320,00
109	LAPIS DE COR LONGO, ATÓXICO, CAIXA COM 12 CORES, APROVADO PELO INMETRO - Marca: GATTE	CX	900,00	0,0000	5,30	4.770,00
110	LÁPIS PRETO DE ESCREVER ATÓXICO, PONTA RESISTENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES - Marca: GATTE	CX	50,00	0,0000	49,00	2.450,00
120	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	PT	60,00	0,0000	4,90	294,00
122	PALITO PARA ALGODÃO DOCE PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	PT	60,00	0,0000	10,30	618,00
123	PALITO PARA PICOLÉ MADEIRA PONTA REDONDA PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: THEOTO	PT	50,00	0,0000	3,50	175,00
124	PAPEL SULFITE A4 PARA IMPRESSORA A LASER - CORES VARIADAS PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: SENINHA	PT	25,00	0,0000	7,58	189,50
127	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 4 METROS - Marca: THEOTO	ROLO	30,00	0,0000	6,05	181,50
128	PAPEL CAMURÇA 60X40 - CORES DIVERSAS - Marca: RST	UN	200,00	0,0000	1,35	270,00
130	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS - Marca: RST	UN	150,00	0,0000	2,00	300,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)

131	PAPEL DOBRADURA 50X60 COLORIDO E ESTAMPADO - Marca: RST	UN	250,00	0,0000	0,92	230,00
132	PAPEL DUPLA FACE 48X66 CORES DIVERSAS - Marca: RST	UN	300,00	0,0000	1,10	330,00
135	PAPEL FOTOGRÁFICO GRAMATURA 180 PACOTE COM 20 FOLHAS - Marca: MASTERPRINT	PT	100,00	0,0000	17,24	1.724,00
136	PAPEL LAMINADO SORTIDO - Marca: RST	UN	250,00	0,0000	1,00	250,00
137	PAPEL MICRO ONDULADO 50 X 80 CORES DIVERSAS - Marca: RST	UN	200,00	0,0000	7,26	1.452,00
139	PAPEL PARDO BOBINA 10 KG - Marca: IRANI	UN	10,00	0,0000	114,08	1.140,80
140	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS - Marca: RST	UN	1.000,00	0,0000	0,45	450,00
149	PEN DRIVE 32 GB - Marca: SANDISK	UN	50,00	0,0000	37,40	1.870,00
150	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: JOCAR	CX	30,00	0,0000	5,50	165,00
152	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS - Marca: MASTERPRINT	UN	50,00	0,0000	91,00	4.550,00
153	PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO A4 E OFICIO ATÉ15 FLS P/ESPIRAL SIMPLES - Marca: MENNO	UN	1,00	0,0000	950,00	950,00
161	PINCEL DE CERDAS Nº 08 - AMARELO - Marca: LEO E LEO	UN	50,00	0,0000	3,40	170,00
162	PINCEL DE CERDAS Nº 10 - AMARELO - Marca: LEO E LEO	UN	30,00	0,0000	4,10	123,00
163	PINCEL DE CERDAS Nº 14 - AMARELO - Marca: LEO E LEO	UN	30,00	0,0000	4,10	123,00
164	PINCEL DE CERDAS Nº 16 - AMARELO - Marca: LEO E LEO	UN	30,00	0,0000	4,10	123,00
165	PINCEL DE CERDAS Nº 18 - AMARELO - Marca: LEO E LEO	UN	30,00	0,0000	4,40	132,00
166	PINCEL DE CERDAS Nº 20 - AMARELO - Marca: LEO E LEO	UN	30,00	0,0000	5,00	150,00
169	PINCEL ATÔMICO PONTA DE FELTRO - CORES DIVERSAS - Marca: GATTE	UN	80,00	0,0000	4,60	368,00
170	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AMARELO - PONTA CHANFRADA - Marca: MASTERPRINT	UN	80,00	0,0000	2,00	160,00
171	PINCEL MARCADOR DE TEXTO AZUL - PONTA CHANFRADA - Marca: MASTERPRINT	UN	50,00	0,0000	2,00	100,00
172	PINCEL MARCADOR DE TEXTO ROSA - PONTA CHANFRADA - Marca: MASTERPRINT	UN	20,00	0,0000	2,00	40,00

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI**

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - ME (186)

173	PINCEL MARCADOR DE TEXTO VERDE - PONTA CHANFRADA - Marca: MASTERPRINT	UN	50,00	0,0000	2,00	100,00
176	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA DE BOA QUALIDADE, 10W, COM PROTETOR - Marca: GATTE	UN	40,00	0,0000	25,10	1.004,00
177	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA DE BOA QUALIDADE - Marca: GATTE	UN	40,00	0,0000	35,50	1.420,00
179	POST IT 38MM X 50MM, 200 FOLHAS - PACOTE COM 4 BLOCOS DE 50 FOLHAS - Marca: IMPRI	PT	110,00	0,0000	7,30	803,00
182	PRENDEDOR DE PAPEL, FORMATO BORBOLETA, RESINA TERMOPLÁSTICA METAL, PINTURA ELETROSTÁTICA; PRENDEDOR DE NO MINIMO 40MM; CAIXA COM 12 UNIDADES. - Marca: JOCAR	CX	10,00	0,0000	17,00	170,00
184	RELÓGIO DIGITAL DE PAREDE - Marca: BELLS	UN	5,00	0,0000	46,00	230,00
186	SACO DE PIPOCA DE NO MINIMO 12,5 X 17,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES - Marca: SAO JOAO	PT	10,00	0,0000	45,90	459,00
187	SACO DE PIPOCA DE NO MINIMO 8 X 11CM, PACOTE COM 500 UNIDADES - Marca: SAO JOAO	PT	10,00	0,0000	44,00	440,00
189	SACOLA DE PAPEL KRAFT 18X22X10 - Marca: LEAL FESTA	UN	500,00	0,0000	3,30	1.650,00
191	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENO, AZUL OU PRETO - Marca: JOCAR	UN	5,00	0,0000	18,00	90,00
198	TECIDO TNT ESTAMPADO, ROLO COM 50 M - Marca: SB	ROLO	50,00	0,0000	227,00	11.350,00
199	TECIDO TNT LISO, ROLO COM 50 M - CORES DIVERSAS - Marca: SANTA FE	ROLO	100,00	0,0000	77,00	7.700,00
201	TESOURA AÇO INOX 21 CM COM CABO ANATÔMICO - Marca: GATTE	UN	40,00	0,0000	14,40	576,00
202	TESOURA DE PICOTAR PAPEL - Marca: MASTERPRINT	UN	20,00	0,0000	33,60	672,00
203	TESOURA ESCOLAR DE NO MINIMO 13CM CAIXA COM 24 UNIDADES - Marca: GATTE	CX	50,00	0,0000	107,00	5.350,00
206	TINTA TIPO GUACHE EMBALAGEM 250 ML - CORES DIVERSAS - Marca: PIRA	UN	350,00	0,0000	6,00	2.100,00
208	TOALHA DE BANHO P/ BEBE TAMANHO MINIMO 70 X110CM, 100% ALGODÃO - Marca: PANOSUL	UN	100,00	0,0000	28,00	2.800,00
Total do Fornecedor:						127.163,30

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2023 - PR

Processo Administrativo: 73/2023
Processo de Licitação: 73/2023
Data do Processo: 15/06/2023

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS (2010)

6	APONTADOR SIMPLES PLÁSTICO, COM LIXEIRINHA - Marca: LÉO E LÉO/4531	UN	900,00	0,0000	2,30	2.070,00
8	BALÃO CORAÇÃO LATEX DE BORRACHA NATURAL PACOTE COM 50 UNIDADES, Nº 06 - Marca: PIC PIC	PT	200,00	0,0000	7,50	1.500,00
24	BOLINHA DE GUDE - PACOTE COM 30 UNIDADES - Marca: ISSAN	PT	5,00	0,0000	8,90	44,50
25	BOMBA MANUAL PARA ENCHER BALÕES - Marca: ZEIN/841239	UN	10,00	0,0000	16,50	165,00
62	EMBALAGEM PARA PRESENTE - TAMANHO E CORES DIVERSAS - Marca: GALA/431/1221	UN	1.100,00	0,0000	1,15	1.265,00
66	EMBORRACHADO E.V.A. GLITTER 40 CMX50CMX2 MM - CORES DIVERSA - Marca: DUBFLEX/GLITTER	UN	500,00	0,0000	3,60	1.800,00
92	GARFO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: STRAWPLAST/184	PT	100,00	0,0000	4,50	450,00
93	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LITROS - Marca: TERMOLAR/1095	UN	15,00	0,0000	47,90	718,50
105	JOGO QUEBRA CABEÇA CONTENDO DE 100 A 180 PEÇAS - Marca: PAIS E FILHOS/2872	UN	4,00	0,0000	29,90	119,60
106	JOGO QUEBRA CABEÇA CONTENDO DE 200 A 400 PEÇAS - Marca: GROW/4250	UN	4,00	0,0000	32,90	131,60
108	LAÇOS PRONTOS PARA PRESENTE - Marca: GALA/4809	UN	3.000,00	0,0000	0,49	1.470,00
121	PALITO DE PICOLÉ PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: GABOARDI/1501	PT	60,00	0,0000	3,20	192,00
156	PILHA 9V CARGA ALTA RESISTENCIA - Marca: OUROLUX/27350	UN	10,00	0,0000	9,70	97,00
159	PILHA MEDIA C - EMBALEGEM COM 02 UNIDADES - Marca: OUROLUX/27330	UN	20,00	0,0000	6,90	138,00
174	PINHEIRO DE NATAL - ALTURA 1 M - Marca: ZEIN/830763	UN	15,00	0,0000	25,80	387,00
181	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: COPOSUL/99	PT	200,00	0,0000	2,10	420,00
207	TOALHA DE BANHO DE NO MINIMO 0,68CM X 140CM - Marca: MARTINS/3803	UN	100,00	0,0000	23,50	2.350,00
210	TRAVESSEIRO PEQUENO INFANTIL TAMANHO DE NO MINIMO 30X40C - Marca: DAMAIA/BABY	UN	30,00	0,0000	13,40	402,00

Total do Fornecedor: 13.720,20

Total Geral: 348.390,15

Irati, 30 de Junho de 2023.

NEURI MEURER
PREFEITO